

Herran Jeesuksen armo olkoon kaikkien kanssa!

Apostolit

"Totisesti, totisesti Minä sanon teille: joka kuulee Minun sanani ja uskoo Häneen, joka on Minut lähettänyt, sillä on iankaikkinen elämä, eikä hän joudu tuomittavaksi, vaan on siirtynyt kuolemasta elämään." Joh.5:24
"Sentähden, pyhät veljet, jotka olette taivaallisesta kutsumuksesta osalliset, kiinnittäkää mielenne meidän tunnustuksemme Apostoliin ja ylimmäiseen pappiin, Jeesukseen, joka on uskollinen asettajalleen, niinkuin Mooseskin oli "uskollinen koko Hänen huoneessansa". Hebr.3:1-2

Herra Jeesus on meidän ylimmäinen Apostolimme, jonka Jumala lähetti maailmaan täysin valtuuksin ja Hän saarnasi Jumalan evankeliumia, perusti seurakunnan ja vahvisti sitä ja asetti kaikki seurakunnan virat ja käytti kaikkea apostolille kuuluvaa ylintä tuomiovaltaa.
Apostolilla täytyy olla Raamatun mukaan kolme Voimalahjaa, kuten apostoli Paavalikin opettaa seurakunnalle, josta se tunnistaa Jumalan lähettämän ja asettaman apostolin.

"Onhan apostolin tunnusteet teidän keskuudessanne tehty kaikella kestävyydellä, tunnusmerkeillä ja ihmeillä ja voimateoilla." 2.Kor.12:12
Apostolilla on siis Voimatekojen lahja, uskon lahja ja terveeksitekemisen lahja. Jumala kutsuu itse henkilökohtaisesti kaikki apostolit tai profeetan viran kautta ja muuta tietä Raamattu ei tunne ja ne valitaan opettajien ja profeettojen keskuudesta, aivan kuten Apostolien teoista ilmenee; Apt.13:1-4

"Ja Hän antoi muutamat apostoleiksi, toiset profeetoiksi, toiset evankelistoiksi, toiset paimeniksi ja opettajiksi, tehdäkseen pyhät täysin valmiiksi palveluksen työhön, Kristuksen ruumiin rakentamiseen," Ef.4:11

Tässä on nämä Jumalan antamat lahjat, viisi seurakuntavirkkaa seurakunnalle ja ne mainitaan siinä majesteetillisessa järjestyksessä: apostolit, profeetat, evankelistat, paimenet ja opettajat.
Apostolit eivät varsinaisesti ole sidoksissa mihinkään yhteen paikallisseurakuntaan, vaan he käyttävät ylintä seurakunnalle annettua valtaa ja ovat Herran itsensä valitsemia lähetettyjä, taivasten valtakunnan edustajia maan päällä.
Hebrean kielen sana apostoli "shaliah" merkitsee lähetti, viestin viejä, valtuutettu, edustaja, konsuli ja apostoli, ja kreikl. "apostolos" tarkoittaa lähettäjä, sanansaattaja, apostoli.

Uudessa liitossa on kolmen tasoisia apostoleja. Ensiksi on Taivaallisen Isän asettama ja lähettäjä apostoli Herra Jeesus ja sitten Hänen valitsema 12 apostolia ja Raamattu mainitsee vielä 12 muuta apostolia. Nämä 12 Herran valitsemaa apostolia ovat erityisessä asemassa ja heille Hän lupasi vallan hallita ja tuomita Israelin 12 sukukuntaa ja heidän nimensä tulevat olemaan ikuisesti uuden Jerusalemin 12 jalokiviperustuksessa. (Matt.19:27-28 ; Ilm.21:14) Nämä 12 Herran Jeesuksen valitsemaa apostolia toimivat pääsääntöisesti ympärileikattujen eli juutalaisten keskuudessa ja kaikki muut apostolit ympärileikkaamattomien eli pakanoiden keskuudessa, kunnes Jumalan armotalouden aikakausi päättyy.

Tänä aikana ei ole montaa apostolia, koska seurakunta ei ole

apostolisessa tilassa, mutta lopun ajan ennalleen asetetussa apostolisessa seurakunnassa apostolin virkakin palaa jälleen toimimaan. Raamattu ei tunne kirkkoapostoleita, ei piiriapostoleita, eikä myöskään kantaapostoleita, jotka ovat irtautuneita harhoja katolisesta kirkosta, vaan he ovat valhe apostoleita, joita Jumala ei ole koskaan kutsunutkaan apostolin virkaan. Heiltä puuttuvat kaikki apostolin tunnusteet. Jumala kutsuu ja asettaa Uudessa Liitossa tähän tehtävään valitsemiaan miehiä ja Raamatun mukaan tämä virka ei siis kuulu sisarille. Lisäksi apostolilla täytyy olla opettajan lahja, jolla hän voi opettaa apostolista opetusta, ja kaksi ilmestyslajjaa, sekä suusanallinen lahja. Näiden lahjojen kautta Herra Jeesus ilmenee seurakunnassa apostolina, profeettana, evankelistana ja hyvänä paimenena. Kunnia Herralle!

"Niin Pietari sanoi heille: "Tehkää parannus ja ottakoon kukin teistä kasteen Jeesuksen Kristuksen nimeen syntyenne anteeksisaamiseksi, niin te saatte Pyhän Hengen lahjan. Sillä teille ja teidän lapsillenne tämä lupaus on annettu ja kaikille, jotka kaukana ovat, ketkä ikinä Herra, meidän Jumalamme, kutsuu." Ja monilla muillakin sanoilla hän vakaasti todisti; ja hän kehotti heitä sanoen: "Antakaa pelastaa itsenne tästä nurjasta sukupolvesta". Jotka nyt ottivat mielellään Hänen sanansa vastaan, ne kastettiin, ja niin heitä lisääntyi sinä päivänä noin kolmetuhatta sielua. Ja he pysyivät apostolien opetuksessa ja keskinäisessä yhteydessä ja leivän murtamisessa ja rukouksissa." Apt.2:38-42, Luther 1540. Amen